Quattro domande formulate da paolini sconosciuti in nome di Ágoston Benkovich,
priore generale dell’Ordine di San Paolo Primo Eremita in materia dell’interpre-

tazione delle Costituzioni.
(APF SOCG vol. 462, fol. 275–278 – orig.)

Sommario
Il Priore Generale dell’Ordine di San Paolo Primo Eremita per tron-
care alcune controversie che sogliono nascere nella sua Religione
supplica che si decidano gli infrascipti dubii:

Primo. Se il Priore Vicario Generale nel Convento della sua Resi-
denza habbia autorità di correggere il Padre Superiore o altro religio-
so degno di castigo.

2. Se detto Vicario possa ordinare a Superiori Locali che punisca-
no li trasgressori delle regole e Statuti stante che dalle Costituzioni
dell’Ordine, parte 3a, capitolo 4 § primo si dispone come segue:

Praeeminentia Vicarii Generalis excedit omnes aliorum officia-
liorum gradus, quos sicut loco, ita et ordine suffragia ferendi praece-
dit, totius ordinis curam gerens, sicut et alii subiacebit, nec ullam iu-
risdictionem sibi assumet in fratres, nisi absentia Prioris Generalis,
emergant aliqui casus inter fratres, vel ad Monasteria illarum par-
tium spectantes, ad quos sedandos si ipsemet Generalis propter di-
stantiam loci tam cito venire non posset, Vicarius adsit adhibitis,
quibusvis Censuris contra insolentes, et rebelles, prout paci religiosae
iudicaverit expedire, si autem in loco suae residentiae non fuerit in-
stitutus vicarius, vel Prior loci Praeeminentiam quidem super omnes
habebit, in administrationem tamen Conventus tam quo ad fratres,
quam ad bona Monasterii non ingeret.
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Cum munus hoc soli Vicario, vel Priori loci debeatur.
[fol. 275v] 3. Chi debba precedere il Vicario Generale attuale, o

quei Religiosi, che sono già stati Generali, poiché nell’accennato § si
dà la preminenza alla dignità di vicario, e nel capitolo 1 § 3 circa finem
si dice: Patres Ordinis, qui Generalatum laudabiliter gesserunt, habe-
bunt primum locum in Definitorio post Generalem, qui vero Pro-
vinciales fuerunt, habebunt primum locum post Secretarium, vero
Praedicatores sedebunt post Doctores ac Professores Theologiae.

[fol. 276] [m.a.] 4. Ineatur ratio, qua sublatis licentiis, ac faculta-
tibus hactenus quibuscumque concessis degentes extra Conventus
claustra, ad ea quam primum revocetur, nec de caetero, nisi ex gravis-
sima causa a Sede Apostolica probanda, huiusmodi facultates concedi
possint.

[fol. 278v]
Ungaria. Signor Card. Carafa. Die 15 Februarii 1677. Nuntio Germa-
niae, qui auditis partibus referat. Cerres secretarius

16.

S.l., s.d. (Roma, 4 luglio 1677)
La supplica di Ágoston Benkovich a Propaganda Fide

Il priore generale dell’Ordine di San Paolo Primo Eremita chiede il privilegio di «non
servatis interstitiis et extra tempora» per i candidati paolini al sacerdozio di Roma.

(APF SOCG vol. 465, fol. 110–111 – orig.)

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini
Cum Religio Sancti Pauli Primi Eremitae habeat Sacrae istius Con-
gregationis missionem in Regno Hungariae, ut huic muneri exe-
quendo secundum temporum et locorum exigentiam apte personae
et operarii facilius submittantur; supplicat humillime Eminentias
Vestras Prior Generalis dicti Ordinis, quatenus Religiosis sui Ordinis
Romae studentibus, dignetur Sacra Congregatio Propagandae Fidei
communicare privilegium, cuius vigore, non servatis interstitiis, et
extra tempora ad omnes Ecclesiasticos Ordines promoveri possint; ne
constrigat illos, finitis studiis altioribus, ex hoc praecise capite, abs-
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que Sacerdotio Roma discedere, qui statim ad labores in vinea Domi-
ni applicari potuissent. Quas Deus etc.

[fol. 111v]
Eminentissimis ac Reverendissimis Dominis S.R.E. Cardinalibus nego-
tiis Sacrae Congregationis Propagandae Fidei Praepositis. Pro Religioni
Sancti Pauli Primi Eremitae. [m.a.] Ungaria. Signor Cardinale Massini.
Sommario. Il Priore Generale di San Paolo Primo Eremita supplica le
Eminenze Vostre si degnino concedere privilegio alli Religiosi del
suo Ordine che studiano in Roma, di poter essere promossi a tutti
gl’ordini sacri extra tempora et non servatis interstitiis, affinche
finiti li studi, possano subito mandarsi in Missionarii in Ungaria
senza esser costretti d’aspettare per farsi sacerdoti. Die 4 Iulii 1677.
Annuerunt. Cerres secretarius

17.

S.l., s.d. (Roma, 1 marzo 1678)
La supplica di Péter Bolla a Propaganda Fide

Il procuratore generale dei paolini a Roma informa la Congregazione
sulla morte di Vanoviczi e propone Benkovich come successore.

(APF SOCG vol. 468, fol. 3–5 – m.p. orig.)

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini
Pater Procurator Generalis Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae,
certiores reddit Eminentias Vestras de morte Patris Ioannis Vano-
viczy sui Ordinis professi, alias praefecti missionis apostolicae in
Hungaria, qui 6 Ianuarii Kesmarkini in Schepusio, obdormivit in
Domino. Qua occasione supplicat humillime Eminentias Vestras ad
bonum cursum dictae missionis vitae continuandum, ut quanto ci-
tius Eminentiae Vestrae in locum demortui Patris Ioannis pro dicto
munere exequendo alterum declarare dignentur: et quidem (si ita vi-
deatur Eminentiis Vestris) Patrem Augustinum Benkovich, virum in
sancta missione zelosissimum, alias eiusdem vice Praefectum, et
Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae actualiter Priorem Generalem;
Pro eiusdem vero Praefecturae Vicario, Patrem Ludovicum Barilo-
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vich, virum itidem zelosissimum, qui etiam superioribus annis pro
fide catholica plagat et vulnera sustinerit ab Haereticis. Cum autem
Pater Generalis dictae Religionis optime noscat personarum habili-
tatem, easque pro temporum et locorum exigentia ad missiones desti-
nare debeat, bonum omnino foret hac eadem vice, pro semper decer-
nere, ut praefectura missionis penes Patres Generales maneat (Qui
per sexennium solens durare in suo officio) ad idem etiam annos
Praefecturam Missionis extendendo. Quas Deus etc.

[fol. 4v]
Eminentissimis ac Reverendissimis Dominis S.R.E. Cardinalibus ne-
gotiis de Propaganda Fide Praepositis. Pro Religione Sancti Pauli
Primi Eremitae. [m.a.] Ungaria. Il Procuratore Generale dell’Or-
dine di San Paolo Primo Eremita, dando parte alle EminenzeVostre
della morte del P. Giovanni Vanovicz, Prefetto delle Missioni del suo
Ordine in Ungheria, supplica se gli elegga in successore il P. Agostino
Benkovich Priore Generale e per viceprefetto il Padre Ludovico Bari-
lovich, canonizzandoli per soggetti di somma pietà. Die primo Martii
1678. Nuntio Germaniae et Nuntio Poloniae pro informatione

18.

Lepoglava, 1 gennaio 1679
Lettera di Ágoston Benkovich a Péter Bolla

Il priore generale informa il procuratore generale dell’Ordine a Roma
sulla questione della Chiesa di Santo Stefano Rotondo.

(ELTE EKK Act. Paul., Act. Gen., tom. 2, fol. 267v–268 – cop.)

Admodum Reverende in Christo Pater
Pax Christi

Tertia Decembris ad me datas, in quibus mentem Eminentissimi
Principis Cardinalis a Norfold erga Sacrum Ordinem declarat, acce-
pi, cui ex parte Ordinis immortales gratias refero. Imitatu in hoc pas-
su Praedecessorem inclytae familiae Sanctum Thomam de Aquino,
qui strenue pro Religione nostra laboravit, et exinde iuxta Statuta
Ordinis in Patronum assumptus, cuius festum quotannis speciali de-
votione celebramus. Placeat Deo pro tantis beneficiis et successori
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eiusdem similia vota rependere. Negotium tamen difficultatibus non
caret. Et imprimis obstat Bulla felicis recordationis Gregorii XIII
quam asservat Collegium Sancti Apollinaris, in qua per expressum eo
in loco sumus extincti, et monasterium vigore illius applicatum est,
una cum appertinentibus tam domesticis, quam fundis externis, prae-
fato Collegio. Quam Bullam in quaestionem ducere, et resuscitare, an
expediret Ordini, submitto prudenti iudicio Paternitatis Admodum
Reverendissimae. [fol. 268] Secundo: Ex bonis et fundis Monasterii il-
lius sustentantur Alumni pro Regno Hungariae, avulso illo a Collegio,
cessabit titulus Collegii Hungarici: quid in eo casu attentaret clerus
Regni contra Religionem, ponderet. Tertio: Remotis modernis Admi-
nistratoribus, an non fomentum dissensionis inter eosdem, et Ordi-
nem suborietur quo ex argumento periclitarentur omnes fratres in
Convictibus Pragensi, Olomucensi, Viennensi, ita et Sancti Apollinaris.

Haec extrema sunt, quae vereor: unde disponenda est Sua Emi-
nentia cum summa animi demissione et gratiarum actione, ne hoc
arduum negotium inter tot extrema, cum Ordinis, quem fovet, sum-
ma iactura, ordiatur. Nisi Sua Sanctitas sublatis praemissis impedi-
mentis proprio motu id faceret, sine omni interessatione Ordinis, et
cum contento Partium praenominatarum. His me in sacras preces
recommendans. Lepoglavae, 1 Ianuarii 1679.